Hoc idem eruitur ex Decreto ab hac S. C. die 20 Decembris
1905 edito, in quo omnibus christzyïdelibuscommendatur frequens
ac quotidiana Communio; necnon ex duobus aliis superius
recensitis Decretis S. C. Ind. et SS. Rel., quibus hac de causa
speciales indulgentiae ac privilegia omnibus indiscriminatim
fidelibusconceduntur. Inter quos proinde etiam pueros, qui
usum rationis adepti sunt, quique primam perceperunt Com
munionem, non est dubium recensendos esse. Haec S. C.
mandavit quidem, ut in clericorum Seminariis aliisque christianis
omne genus eþhebez'squam maxime foveatur quotidiana Com
munio, sed praeterquamquod heic sermo est de peculiari com
mendatione Seminariis ac ephebeis facta, quin alii fideles ex
cludantur, vox eþhebeorumlato sensu accipienda esse videtur, ut
nempe significet omnia pia Instituta, in quibus etiam pueri
instruantur atque educentur.

Ex quibus omnibus non immerito infertur quotidianam
Eucharistiae sumptionem non solum adultis sed etiam pueris
summopere suadendam esse.

-—Quoad alterum quaestionis punctum, notum Emis. Patribus
est, 5. C. S. Ofïicii concedere solere, nostro aevo largius ac
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benignius quam olim, ut senio aut chronica infirmitate labor
antes, et naturale ieiunium servare non valentes, semel in
hebdomada vel etiam pluries, si agatur de monialibus aut piis ac
religiosis viris, ad S. Mensam accedere possint, aliquid prius per
modum potus quamvis sumpserint.

Verum occasione arrepta Decreti diei 20 Decembris 1905,
aliquid amplius postulari videtur, et super hoc sententia. EE.
PP. requiritur, an scilicet et quaenam nova disciplina hac de re
possit opportune induci.

Uti patet, heic sermo non est de infirmis graviter aegro
tantibus atque in proximo mortis periculo versantibus, qui etsi
non ieiuni, ad Eucharistiam per modum Viatici sumendam
admitti possunt ac debent. Rituale enim Romanum (tit. 4,
caþ. 4, n. 3, et 4) ad rem statuit : " Pro Viatico autem ministrabit
(parasitus)cum probabile est, quod (infirmus)eam amplius sumere
non poterit.... Poterit quidem Viaticum brevi morituris dare
non ieiunis." Consuetudo autem Ecclesiae, ut habet Reuter
(Neo-confessarz'us,þart. 3, caþ. 6, n. 3) "videtur absolute a prae
cepto ieiunii eximere periculose infirmos, si commode non possint
manere ieiuni."

Aliqua dumtaxat extat dissensio inter doctores in praefiniendo
temporis spatio, quod intercedere deberet ad hoc ut infirmo
periculoso, intra eamdem infirmitatem, iterum dari possit
Viaticum. Sunt enim qui cum Navarro, putant multum tem
poris inter unam alteramve Communionem intercedere debere;
alii unum mensem; alii decem, octo aut etiam tres dies; alii
denique cum Laymann (Summ, lib. 5, tract. 4, caþ. 6, n. 20) toties
quoties devotio et dispositio poenitentis hoc suadeat, ac proinde
singulis quoque diebus. Cfr. S. Alphonsus (6, 2, 85, d. 1),
Ferraris (verb. Infirmitas, n. 21), De Lugo (De Sacr. Eua/z.,
disþ. 15, sect. 3, n. 64) etc. Practice autem quae vera, quae pia,
quae iusta sit doctrina, tradit Benedictus XIV (De Syn. dioec.,
lib. 7, caþ. 12, n. 4): " Ne parochi renuant sanctissimam
Eucharistiam iterato deferre ad aegrotos, qui etiam perseverante
eodem morbi periculo, illam saepius per modum Viatici, cum
naturale ieiunium servare nequeunt, percipere cupiunt."

Sed missa quaestione de infirmis graviter decumbentibus, si
discussio fiat de infirmis chronicis aliisque diuturno morbo
absque discrimine laborantibus, ne vetus disciplina mutetur,
stat in primis dispositio Ritualis Romani, quae ita sonat : " Coe
teris infirmis qui ob devotionem in aegritudine communicant,
danda est Eucharistia ante omnem cibum et potum."

Accedit quod si a lege generali ieiunii cum infirmis extra
mortis periculum dispensaretur, non pauci abusus obrepere pos
sent.

Praetermisso enim parochorum incommodo, quod grave fieri
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posset si praesertim plures infirmi chronici in paroecia haberen
tur; considerandum insuper est, iuxta Rituale Romanum (loc.
eft., n. 6, 7 et 8) SSmum. Sacramentum infirmis deferendum esse
manifeste atque honorifice. Et Sacra Rituum Congregatio in
Mantuana diei 6 Februarii 1875, 11.3337, uti abusum eliminan
dum decrevit consuetudinem ad infirmos Viaticum deferendi
secreto, sine ullo exterioris cultus signo, nisi adsint gravia motiva
sic agendi.

Ast si chronici ad Communionem admittantur non ieiuni, et
excitentur ad S. Synaxim frequenter suscipiendam, delatioSSmae.
Eucharistiae, vel paullo frequentius per vias et in infirmorum
aedes deferri oporteret ; et id vix aut ne vix quidem cum debita
reverentia fieri posset.

Firma autem lege hucusque vigente, et devotioni ac pietati
infirmorum succurrendo per opportuna indulta, incommodis
hucusque expositis aditus maneret praelectus. Unde nil inno
vandum videretur.

Ex altera vero parte observari potest legem ecclesiasticam
ieiunium naturale etiam aegrotis praescribentem, antequam
S. Communionem ipsi sumant, datam esse tum ad praecavendos
abusus quorumdam qui, potu et escis repleti, ad S. Mensam
accedere non verebantur, tum ad reverentiam excolendam erga
augustissimum Sacramentum. Atqui cum infirmis chronicis
praefati abusus contingere non possunt; nec reverentia erga
Sacramentum ob ieiunii defectum in casu infirmitatis detrahitur;
nam causa excusans intercedit. Ergo videtur adesse ratio ad
legis moderationem inducendam.

Aliunde quum omnibus indiscriminatim christifidelibus con
sulatur quotidiana vel saltem frequens Communio, nulla adest
ratio cur infirmis, qui ieiunium servare non possunt, hoc prohibi—
tum sit. quue eo vel magis quod ipsi maiori detinentur necessi
tate vescendi Corpore Christi.

Observari insuper posset quod lex ieiunii naturalis sit ecclesias
tica : et Concilium Constantiense (Sess.13), quamvis edicat quod
" huiusmodi sacramentum non debet confici post coenam, neque
a fidelibus recipi non ieiunis," addit tamen: "nisi in casu in
firmitatis aut alterius necessitatis."

Lex itaque ieiunii, utpote ecclesiastica, urgenda non nimium
videtur ; nec unquam ita, ut videatur pugnare cum iure fidelium
recipiendi sacramenta. Si enim rigide, ut hucusque consuevit,
accipiatur, non raro fidelem ab hoc divino subsidio impediret.

Quoad incommoda vero quae superius indicata sunt, forsan
distinctio fieri potest inter eos qui degunt in Seminariis, in
monasteriis utriusque sexus, in nosocomiis, aliisque piis Institutis,
a ceteris qui in privatis domnibus versantur, nec privilegio
oratorii domestici fruuntur.
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Liquet autem incommoda superius recensita non posse con
tingere quoad infirmos prioris conditionis; eo vel magis quia
Sacra RR. C. die 7 Februarii 1874, n. 3322, permisit, ut in piis
domibus nosocomiisque Eucharistia deferatur modo minus pub
lico et solemni.

Quoad ceteros vero succurri posset, dando Ordinariis potesta
tem, ut saltem in maioribus anni festivitatibus, eisdem per
opportunas dispensationes occurrant.

De cetero prudentia ac sapientia Emorum Patrum ut super, ita
etiam in praesenti causa quae iusta, quae aequa sint statuet.

Quare, etc.
Resolutiones. Sacra Congr. Concilii,omnibus rite perpensis

die 15 Septembris 1906 decernendum censuit :
Ad I. Sacrae Communionisfrequentiam commendari iuxta articulum

primum Decreti etiam pueris, qni ad sacram Mensam inxta normas in
Catechismo Romano, caþ. 4, n. 63, semel admissi, ab eius frequenti þar
ticiþatione prohiberi non debent, sed potius eos ad id hortari, reprobata
praxi contraria alicubi vigente.

Ad II. I uata mentem,facto verbacum SSmo.
Colliges. 10. Dispositiones, quae necessario requiruntur ut

quis etiam frequenter imo et quotidie ad sacram Synaxim acce
dere valeat, sunt status gratiae et recta intentio.

20. Iamvero hae dispositiones potissimum in pueris nuper ad
primam Communionem admissis inveniuntur, quorum intellec
tum nondum mutavit malitia, et quorum anima non est a fictione
decepta.

30. Quapropter frequens ac quotidiana Eucharistiae sumptio
praesertim pueris commendanda est, quum optandum sit ut ipsi,
antequam passionibus praeveniantur, imbuantur Christo, atque
ita corroborentur in innocentia et in pietate.

40. Haec saluberrima praxis quam maxime foveatur oportet
in Seminariis, monasteriis utriusque sexus aliisque piis Institutis,
in quibus etiam infantes instruuntur et educantur.

—*-*——

Aquilana.—Cathedratici et Missae pro Populo.
Aquiliana urbs saec. XIII. ad urbis fastigium evecta fuit, post

Amiterni Furconiique excidium, opera finitimorum oppidorum,
quorum quodque suum vicum cum ecclesia, platea viisque in
nova urbe aedificavit, et parochi, qui prius in antiqua sede extra
Urbem morabantur, in Urbe residere coeperunt. Progressu
vero temporis, aucto clericorum numero civitatis ecclesiae. prius
simpliciter parochiales, ad collegiatae dignitatem evectae fuerunt
atque provisum animarum curae in antiqua sede per Vicarium
prius amovibilem, postea vero perpetuum.
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Haec inter oppida Paganica adnumeratur; atque huc refer
endum duplicem extitisse Paganicam, quarum altera ad intra,
altera ad extra hodie quoque appellatur.

Anno 1600 Episcopus tunc temporis Vicariam Curatam manu
alem in ecclesia Paganicae ad extra in perpetuam erexit ei
assignans congruam ducat. 50, a Capitulo Ecclesiae Collegiatae
Paganicae ad intra praestandam, utpote accidit usque ad annum
1799quo Capitulum vectigalibus gravatum illam amplius prae
stare non potuit, quare, interesse habentium consensu, statuit
Episcopus praebendam vacantem in praedicta Collegiata Ecclesia
Vicariae Curatae Paganicae ad extra in congruam portionem
unire atque assignare, decernens nullum alium hanc canonicalem
praebendam possidere eiusque fructus ac redditus percipere
posse.,nisi Vicarium Curatum terrae Paganicae omnesque eiusln animarum cura successores.

Suppressis Collegiatis ab Italico gubernio, etiam Vicariis
Curatis extra civitatem assignata sunt congrua paroecialis ex
pensaeque pro cultu.

Odiernus Ordinarius nunc, cum comperuisset quosdam ex
praedictis Vicariis Curatis nec Cathedraticum solvere, nec
missam applicare pro populo, ratus omnes ad utrumque teneri
illos admonuit ut utrique satisfacerent oneri, sed unus, D. Hen
ricus ]uvenitti Vicarius Curatus S. Mariae de Paganica ei refra
gatus est asserans se ad neutrum teneri, unde huius controversiae
origo.

Ad rectam quaestionis intelligentiam recolendum est, cathe
draticum seu pensionem Episcopo annuatim praestandam in
signum subiectionis erga ecclesiam cathedralem solvere teneri
omnes ecclesiae capellaeque Episcopo subiectae, etsi monasteriis
exemptis sint unitae, necnon omnes beneficiatos iuxta redditum
beneficiorum, et ab unoquoque beneficiato singulatim solvendam
esse.

Quoad applicationem missae pro populo, non praetereundum
est omnes, quibus animarum cura commissa est, teneri, iure
divino, ad missam pro ovibus sibi commissis applicandam, et
quidem parochi tenentur etsi redditus ita sint tenues ut inde nec
congruam habeant, nam tenentur non ratione substentationis sed
ratione oiiicii.

Huic obligationi obnoxii sunt nedum parochi sed omnes curam
animarum actu exercentes, sive appellanturVicarii, siveOeconomi.

Ab hac S. C. alias declaratum fuit Capitulares et beneficiatos
etsi habeant praebendas distintas a massa communi, non teneri
solvere cathedraticum pro qualibet eorum praebenda ultra
cathedraticum in communi. In casu Vicarius Curatus Paganicae
ad extra est Capitularis Collegiatae S. Mariae de Paganica .ad
intra, cum possideat praebendam in dicta ecclesia Collegiata,
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ergo non tenetur solvere Cathedraticum cum hoc ab Archi
presbytero pro omnibus solvatur.

Secundo ne ad missam quidem pro populo applicandam teneri
videtur, cum huic obligationi obnoxii sint qui actu curam
animarum exerceant, sive nomen parochi obtineant, sive Vicarii
vel Oeconomi, sed independentes a quocumque alio sint, ita ut
veram et propriam paroeciam habeant, nam si quis in cura
animarum ab alio dependeat, qui iurisdictionem obtinet super
gregem suum, ille non est parochus independens, nec tenetur
missam pro populo applicare. In casu Vicarius Curatus terrae
Paganicae curam animarum exercere non videtur nomine et iure
proprio, sed ecclesiae Collegiatae S. Mariae de Paganica ad intra,
quod constat ex pluribus decretis episcopalibus, ergo cum paro
chialis ecclesia non praesumatur, et cum Vicarius Curatus
Paganicae dependeat in sua cura ab Archipresbytero Collegiatae
S. Mariae de Paganica, concludi posse videtur ipsum ad missam
pro populo applicandam non teneri.

Tamen sequentia ex adverso adverti -possunt. Vicarius
Curatus Paganicae ad Cathedraticum solvendum tenetur, nam
tunc solum solvitur in communi quando nullus suam possidet
specialem praebendam, sed sustentatur ex massa communi,
prouti ex pluribus decisionibus confirmatur. Hoc nunquam
verificatur in praesentiarum, nam, suppressis a gubernio ecclesiis
Collegiatis, quisque directe ab eodem gubernio suam congruam
recipit-et consequenter quisque singulatim cathedraticum solvere -
tenetur. In casu vero Vicarius Curatus nedum praebendam
canonicalem possidet sed alios quoque redditus percipit ratione
muneris, nempe incerta ex stola v.g., quare nisi teneatur qua
Capitularis, adstringeretur qua Vicarius Curatus et quidem
perpetuus, nam Vicaria perpetua est verum beneficium.

Hac eadem ratione tenetur missam pro populo applicare, qua
obligatione eo magis adstringitur, quo vere et proprie parochus
independens ab Archipresbytero S. Mariae de Paganica ad intra
sit, prouti testatur Episcopus, qui asserit ei administrationem
paroeciae competere cum potestate ordinaria in sacramento
poenitentiae et matrimoniis, eum possidere fontem baptismalem,
archivium parochiale omniaque quae sunt veri parochi et inde
omnino independentem retinendum esse ab Archipresbytero
Ecclesiae Collegiatae de Paganica ad intra. Quod maxime pro
batur ex duobus decretis ab Archiepiscopo missis, circa divi
sionem territorialem parochiarum extra moenia, ex quibus non
constat dependentiam paroeciae de Paganica ad extra ab altera
de Paganica ad intra.

Quibus rationibus, validis argumentis illustratis, sedulo matur
eque perpensis, Emi. Patres quaestionem dimiserunt decern
entes: " Ad utrumquetenari."
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DECRETUM.
De excardinatione et sacra Ordinatlone.